
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 05/01/2022

OGGETTO: INTERVENTI DI EDILIZIA PUBBLICA, EDILIZIA SCOLASTICA E DI
VIABILITA’. NOMINA NUOVO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (ART.
31 D.LGS. N°50/2016 E S.M.I.) IN SOSTITUZIONE DEL DIPENDENTE
MATRICOLA 167 .

IL DIRIGENTE AD INTERIM

RICHIAMATI:

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”, in particolare gli artt. 6, 35, comma 3, lett. e), 35-bis e 57;

 il CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018 sottoscritto in data
21/05/2018;

 il Regolamento per i Procedimenti Disciplinari approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n.7 del
08.01.2013 e modificato con deliberazione presidenziale n. 154 del 09.06.2017.

VISTA:
 la comunicazione prot. 26624 di data 29.11.2021 con la quale il dipendente matricola 167 comunicava

l’applicazione nei suoi confronti della misura cautelare e la nomina del legale difensore avv. Angelo Leone
del foro di Benevento;

 la comunicazione protocollo l’informazione sull’azione penale pervenuta in data 30/11/2021, ed acquisita in
pari data al n.0026796 del protocollo generale dell’Ente, a firma del Procuratore della Repubblica presso il
Tribunale di Benevento con la quale si segnala che, nei confronti del dipendente a tempo indeterminato di
questo Ente con matricola n. 167, in data 24/11/2021 è stata eseguita ordinanza applicativa della misura
cautelare degli arresti domiciliari emessa dal GIP presso il Tribunale di Benevento.

CONSIDERATO CHE:
 con determinazione dirigenziale n° 2241 del 02/12/2021, per le motivazioni nella stessa riportate, ai sensi

dell’art. 61, comma 1, del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali, si provvedeva alla sospensione
cautelare dal servizio del dipendente matricola n. 167, a decorrere dal 24.11.2021;

 il predetto dipendente aveva in carico diversi incarichi di Responsabile del procedimento, riguardanti lavori
sia di Edilizia Pubblica, sia di Edilizia Scolastica sia di Viabilità e precisamente:

Titolo intervento Importo Atto di incarico
Riqualificazione del campo di atletica ex CONI sito
alla Via Duca d'Aosta di Benevento Rione Libertà.

€. 500.000,00 Deliberazione
Presidenziale n°
244 del 16/10/2020



2

Lavori di ripristino delle criticità lungo l'asta fluviale
del fiume Calore alla località Ponticelli del Comune di
Benevento alla confluenza con il torrente San Nicola

€. 252.000,00 Deliberazione C.P.
n° 17/2020

Strada di collegamento area interna del Fortore con
S.S. 90 bis. Lavori per la costruzione della strada di
collegamento Foiano V.F. - S.S. 90 bis (1° tronco) -
tratto S.P. 169.

€. 37.300.000,00 Deliberazione
Presidenziale n°
146 del 02/07/2019

Servizio per la manutenzione integrata della rete
stradale regionale ex DGR n. 34/2019. Manutenzione
integrata della rete stradale di interesse regionale
nell’ambito dell’ampliamento del Piano Triennale dei
servizi di manutenzione delle strade regionali.

€. 5.545.859,69 Deliberazione
Presidenziale n°
390 del 31/12/2019

Lavori di ampliamento del plesso dell’I.I.S. Telesia al
viale Minieri di Telese Terme per delocalizzazione
sedi di via Caio Ponzio Telesino

€. 4.999.533,64 Deliberazione
Presidenziale n°
152 del 09/07/2019

Interveto di sostituzione edilizia mediante demolizione
e ricostruzione Istituto di Istruzione Superiore “Le
Streghe - Marco Polo”, via Santa Colomba n° 52/A,
Benevento

€. 7.071.770,60 Determinazione
n° 2312 del
19/11/2020

 occorre procedere alla sostituzione del responsabile del procedimento (art. 31 D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.),
per gli interventi in carico al dipendente matricola 167.

VISTI:
 l’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;

 il Regolamento relativo all’incentivo tecnico approvato con deliberazione del Presidente n°07 del

09/01/2017.

RITENUTO, pertanto, dover provvedere agli atti consequenziali.

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente.

RICHIAMATI:



3

 la determinazione dirigenziale n° 2282 del 10/12/2021 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è
stato nominato Responsabile ad interim del Servizio Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica;

 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano
veniva nominato Dirigente del Settore Edilizia Pubblica - Edilizia Scolastica, con decorrenza dal
14/12/2021.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di provvedere, alla nomina del nuovo responsabile del procedimento (art. 31 D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.),
nella persona dell’ing. Angelo Carmine Giordano, Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia
scolastica, in sostituzione del dipendente matricola 167, per i seguenti interventi:

Titolo intervento Importo Atto di incarico
Riqualificazione del campo di atletica ex CONI sito
alla Via Duca d'Aosta di Benevento Rione Libertà.

€. 500.000,00 Deliberazione
Presidenziale n°
244 del 16/10/2020

Lavori di ripristino delle criticità lungo l'asta fluviale
del fiume Calore alla località Ponticelli del Comune di
Benevento alla confluenza con il torrente San Nicola

€. 252.000,00 Deliberazione C.P.
n° 17/2020

Strada di collegamento area interna del Fortore con
S.S. 90 bis. Lavori per la costruzione della strada di
collegamento Foiano V.F. - S.S. 90 bis (1° tronco) -
tratto S.P. 169.

€. 37.300.000,00 Deliberazione
Presidenziale n°
146 del 02/07/2019

Servizio per la manutenzione integrata della rete
stradale regionale ex DGR n. 34/2019. Manutenzione
integrata della rete stradale di interesse regionale
nell’ambito dell’ampliamento del Piano Triennale dei
servizi di manutenzione delle strade regionali.

€. 5.545.859,69 Deliberazione
Presidenziale n°
390 del 31/12/2019

Lavori di ampliamento del plesso dell’I.I.S. Telesi@ al
viale Minieri di Telese Terme per delocalizzazione
sedi di via Caio Ponzio Telesino

€. 4.999.533,64 Deliberazione
Presidenziale n°
152 del 09/07/2019

Interveto di sostituzione edilizia mediante demolizione
e ricostruzione Istituto di Istruzione Superiore “Le
Streghe - Marco Polo”, via Santa Colomba n° 52/A,
Benevento

€. 7.071.770,60 Determinazione
n° 2312 del
19/11/2020

2) di provvedere all’adozione dei provvedimenti conseguenziali.



4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5


